

2026年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

2025年8月8日

上場会社名 株式会社キムラ 上場取引所 東
コード番号 7461 URL <https://www.kimuranet.jp>
代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 木村 勇介
問合せ先責任者 (役職名) 取締役管理部長兼経営企画室長 (氏名) 吉田 研一 TEL 011-721-4311
配当支払開始予定日 —
決算補足説明資料作成の有無：無
決算説明会開催の有無：無

(百万円未満切捨て)

1. 2026年3月期第1四半期の連結業績(2025年4月1日～2025年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計) (%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期第1四半期	8,602	2.5	442	△9.1	464	△10.7	258	0.1
2025年3月期第1四半期	8,396	△0.5	486	△26.2	519	△24.6	258	△28.5

(注) 包括利益 2026年3月期第1四半期 354百万円 (4.0%) 2025年3月期第1四半期 340百万円 (△28.5%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期第1四半期	17.46	—
2025年3月期第1四半期	17.44	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2026年3月期第1四半期	33,501	19,182	48.7	1,099.79
2025年3月期	31,388	19,094	51.8	1,096.30

(参考) 自己資本 2026年3月期第1四半期 16,312百万円 2025年3月期 16,261百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	0.00	—	16.00	16.00
2026年3月期	—				
2026年3月期(予想)		0.00	—	14.00	14.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

3. 2026年3月期の連結業績予想(2025年4月1日～2026年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	18,900	4.5	1,000	△6.8	1,030	△9.7	530	△9.3	35.73
通期	39,400	8.7	1,630	△16.3	1,680	△18.9	900	△24.0	60.68

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更：無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更：無
- ② ①以外の会計方針の変更：無
- ③ 会計上の見積りの変更：無
- ④ 修正再表示：無

(4) 発行済株式数（普通株式）

- ① 期末発行済株式数（自己株式を含む）
- ② 期末自己株式数
- ③ 期中平均株式数（四半期累計）

2026年3月期1Q	15,180,000株	2025年3月期	15,180,000株
2026年3月期1Q	347,321株	2025年3月期	347,321株
2026年3月期1Q	14,832,679株	2025年3月期1Q	14,832,679株

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー：無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報および合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件および業績予想のご利用に当たっては、添付資料P. 3「1. 経営成績等の概況（3）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当四半期の経営成績の概況	2
(2) 当四半期の財政状態の概況	3
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	3
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	4
(1) 四半期連結貸借対照表	4
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	8
(セグメント情報等の注記)	8
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	9
(継続企業の前提に関する注記)	9
(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	9

1. 経営成績等の概況

（1）当四半期の経営成績の概況

当第1四半期連結累計期間におけるわが国の経済は、賃上げに伴う所得環境の改善による個人消費の持ち直しやインバウンド消費の拡大などにより、緩やかな回復基調で推移しました。その一方で、物価上昇の継続や為替相場の変動、米国の関税政策による世界経済の減速等が国内景気の下押しリスクとして懸念される状況となり、依然として先行きは不透明な状況となっております。

当業界におきましては、職人不足や原材料価格の高騰、円安による仕入れコストの上昇もあり、住宅価格は依然として高騰推移しております。また、人口減少の影響から新設住宅着工戸数が弱含みで推移しており、先行きは極めて不透明で厳しい経営環境であると考えております。

このような状況のもと当社グループは、卸売事業における新商品開発と販売強化、小売事業における各種サービスの拡充によるお客様満足度の向上に努めてまいりました。

これらの結果、当第1四半期連結累計期間の業績は、売上高86億2百万円（前年同四半期比2.5%増）、営業利益4億42百万円（同9.1%減）、経常利益4億64百万円（同10.7%減）、親会社株主に帰属する四半期純利益2億58百万円（同0.1%増）となりました。

セグメントの業績は次のとおりであります。

（卸売事業）

住宅着工戸数は減少傾向が継続しており、全国では持家、総数ともに前年を下回って推移しております。4月から6月までの北海道における新設持家着工戸数は1,385戸（前年同期比38.8%減）と前年を大幅に下回っており、今後も厳しい状況が続くものと予想しております。このような状況のもと、ダクトレス全熱交換換気システム「Air save」などの換気関連商品の販売強化と適正価格による販売に努めてまいりましたが、減価償却費を含めた販売費及び一般管理費の増加などの結果、売上高25億58百万円（前年同四半期比1.3%増）、営業利益1億83百万円（同8.4%減）となりました。

（小売事業）

ホームセンター業界においては、個人の節約志向は根強く、同業他社、他業種との競争の激化が続いております。このような状況のもと、粗利率改善するも賃上げを含めた販売費及び一般管理費の増加などの結果、売上高53億15百万円（前年同四半期比0.2%増）、営業利益2億65百万円（同19.6%減）となりました。

（不動産事業）

賃貸資産の適切なメンテナンス及び運用と分譲マンション「ザ・札幌タワーズ」の引き渡し完了物件の計上により、売上高1億95百万円（前年同四半期比47.6%増）、営業利益1億11百万円（同61.4%増）となりました。

（足場レンタル事業）

中・高層建築向け次世代足場の新規投入による受注が堅調な中、業務効率化と経費節減に努めました。これらの結果、売上高1億65百万円（前年同四半期比1.9%増）、営業利益6百万円（前年同四半期は営業損失12百万円）となりました。

（サッシ・ガラス施工事業）

工事現場での設計、監理、施工の基本を徹底することで業務の効率化に努めており、売上高3億69百万円（前年同四半期比36.9%増）、営業利益16百万円（同30.8%減）となりました。

（2）当四半期の財政状態の概況

（資産）

当第1四半期連結会計期間末における資産合計は335億1百万円となり、前連結会計年度末に比べて21億12百万円増加しております。これは主に、現金及び預金が3億81百万円、棚卸資産が6億53百万円、有形固定資産が10億91百万円それぞれ増加したことと、売上債権が1億64百万円減少したことによるものであります。

（負債）

当第1四半期連結会計期間末における負債合計は143億18百万円となり、前連結会計年度末に比べて20億25百万円増加しております。これは主に、買入債務が8億5百万円、短期借入金が15億20百万円それぞれ増加したことと、長期借入金が1億90百万円減少したことによるものであります。

（純資産）

当第1四半期連結会計期間末における純資産は191億82百万円となり、前連結会計年度末に比べて87百万円増加しております。

この結果、自己資本比率は48.7%（前連結会計年度末は51.8%）となりました。

（3）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

現時点において、2025年5月12日付「2025年3月期 決算短信」において発表しております2026年3月期の第2四半期累計期間および通期の連結業績予想に変更はありません。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

（1）四半期連結貸借対照表

（単位：千円）

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	3,759,238	4,140,238
受取手形、売掛金及び契約資産	2,986,738	2,788,766
電子記録債権	281,789	315,055
商品	4,819,133	5,503,763
販売用不動産	233,900	188,669
仕掛販売用不動産	310,033	310,930
その他の棚卸資産	28,217	41,037
その他	308,692	391,627
貸倒引当金	△1,863	△3,000
流動資産合計	12,725,881	13,677,088
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	9,336,775	9,164,063
土地	2,973,700	2,973,700
その他（純額）	3,737,430	5,002,128
有形固定資産合計	16,047,906	17,139,892
無形固定資産		
その他	369,140	370,519
無形固定資産合計	369,140	370,519
投資その他の資産		
その他	2,250,145	2,318,363
貸倒引当金	△4,688	△4,598
投資その他の資産合計	2,245,457	2,313,765
固定資産合計	18,662,504	19,824,176
資産合計	31,388,386	33,501,265
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	1,768,262	2,569,308
電子記録債務	471,215	475,308
短期借入金	3,998,200	5,518,800
未払法人税等	456,399	187,636
賞与引当金	235,506	303,331
その他	997,668	1,017,889
流動負債合計	7,927,251	10,072,274
固定負債		
長期借入金	2,542,500	2,352,500
役員退職慰労引当金	29,010	29,010
退職給付に係る負債	357,178	363,930
資産除去債務	598,980	600,205
その他	838,545	901,071
固定負債合計	4,366,215	4,246,717
負債合計	12,293,466	14,318,992

（単位：千円）

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年6月30日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	793,350	793,350
資本剰余金	834,427	834,427
利益剰余金	14,265,433	14,287,077
自己株式	△133,042	△133,042
株主資本合計	15,760,167	15,781,812
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	424,111	454,228
土地再評価差額金	76,722	76,722
その他の包括利益累計額合計	500,833	530,950
非支配株主持分	2,833,918	2,869,510
純資産合計	19,094,919	19,182,272
負債純資産合計	31,388,386	33,501,265

（2）四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
（四半期連結損益計算書）

（単位：千円）

	前第1四半期連結累計期間 （自 2024年4月1日 至 2024年6月30日）	当第1四半期連結累計期間 （自 2025年4月1日 至 2025年6月30日）
売上高	8,396,291	8,602,625
売上原価	5,807,932	5,890,877
売上総利益	2,588,359	2,711,747
販売費及び一般管理費		
従業員給料及び賞与	822,003	889,460
賞与引当金繰入額	146,566	132,223
退職給付費用	14,296	16,672
貸倒引当金繰入額	826	1,149
その他	1,118,143	1,229,788
販売費及び一般管理費合計	2,101,835	2,269,294
営業利益	486,523	442,453
営業外収益		
受取利息	154	159
仕入割引	15,548	14,602
その他	20,807	23,480
営業外収益合計	36,510	38,242
営業外費用		
支払利息	2,887	15,569
その他	155	708
営業外費用合計	3,042	16,277
経常利益	519,991	464,419
税金等調整前四半期純利益	519,991	464,419
法人税、住民税及び事業税	222,671	168,605
法人税等調整額	△35,658	△28,146
法人税等合計	187,012	140,459
四半期純利益	332,979	323,959
非支配株主に帰属する四半期純利益	74,276	64,991
親会社株主に帰属する四半期純利益	258,702	258,967

（四半期連結包括利益計算書）

（単位：千円）

	前第1四半期連結累計期間 （自 2024年4月1日 至 2024年6月30日）	当第1四半期連結累計期間 （自 2025年4月1日 至 2025年6月30日）
四半期純利益	332,979	323,959
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	7,628	30,116
その他の包括利益合計	7,628	30,116
四半期包括利益	340,607	354,076
（内訳）		
親会社株主に係る四半期包括利益	266,331	289,084
非支配株主に係る四半期包括利益	74,276	64,991

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

I 前第1四半期連結累計期間（自 2024年4月1日 至 2024年6月30日）

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報並びに収益の分解情報

(単位：千円)

	卸売 事業	小売 事業	不動産 事業	足場 レンタル 事業	サッシ・ ガラス施工 事業	合計
売上高						
顧客との契約から 生じる収益	2,525,527	5,306,793	29,131	162,308	269,485	8,293,247
その他の収益	—	—	103,044	—	—	103,044
外部顧客への売上高	2,525,527	5,306,793	132,176	162,308	269,485	8,396,291
セグメント間の 内部売上高又は振替高	108,717	227	9,270	548	—	118,763
計	2,634,245	5,307,020	141,446	162,856	269,485	8,515,055
セグメント利益 又は損失（△）	200,716	330,037	68,983	△12,746	24,375	611,366

2. 報告セグメントの利益又は損失の金額の合計額と四半期連結損益計算書計上額との差額及び当該差額の
主な内容（差異調整に関する事項）

(単位：千円)

利益	金額
報告セグメント計	611,366
セグメント間取引消去	△4,665
全社費用（注）	△120,178
四半期連結損益計算書の営業利益	486,523

（注）全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

3. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報
該当事項はありません。

Ⅱ 当第1四半期連結累計期間（自 2025年4月1日 至 2025年6月30日）

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報並びに収益の分解情報

（単位：千円）

	卸売 事業	小売 事業	不動産 事業	足場 レンタル 事業	サッシ・ ガラス施工 事業	合計
売上高						
顧客との契約から 生じる収益	2,558,017	5,315,023	86,020	165,462	369,011	8,493,534
その他の収益	—	—	109,090	—	—	109,090
外部顧客への売上高	2,558,017	5,315,023	195,110	165,462	369,011	8,602,625
セグメント間の 内部売上高又は振替高	121,966	402	9,270	117	255	132,011
計	2,679,984	5,315,426	204,380	165,579	369,266	8,734,637
セグメント利益 又は損失（△）	183,831	265,393	111,361	6,297	16,858	583,742

2. 報告セグメントの利益又は損失の金額の合計額と四半期連結損益計算書計上額との差額及び当該差額の
主な内容（差異調整に関する事項）

（単位：千円）

利益	金額
報告セグメント計	583,742
セグメント間取引消去	△4,591
全社費用（注）	△136,697
四半期連結損益計算書の営業利益	442,453

（注）全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

3. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。

（株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記）

該当事項はありません。

（継続企業の前提に関する注記）

該当事項はありません。

（四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記）

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費（無形固定資産に係る償却費を含む。）は、次のとおりであります。

	前第1四半期連結累計期間 （自 2024年4月1日 至 2024年6月30日）	当第1四半期連結累計期間 （自 2025年4月1日 至 2025年6月30日）
減価償却費	229,189千円	278,184千円